Barcelona y Vallés encarcelar a los culpables del disturbio y vigilar el Call en previsión de 

nuevos incidentes. 

 Archivo de la Corona de Aragón (ACA), Cancillería, Registro 1062, fol. 83v. 
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Petrus, etc. Nobili et dilecto nostro Acardo de Talarno, vicario Barchinone et Vallen, et fideli 

nostro bajulo civitatis eiusdem vel eorurn locatenentibus. Salutem, etc. Auditui nostro noviter est 

deductum quod die sabbati proxime preterita, nonnulli maligno spiritu concitati, Dei timore 

postposito at in nostre dominationis conceptum per modum avaloti intrarunt in Callem Judaycum 

Barchinone et inibi, plura hospitia fregerunt et disraubarunt ac multos judeos inibi occiderunt. 

Quapropter cum predicta, si vera sint, mali exempli existant et non debeant impunita relinqui. 

Nostraque intersit aljamas judeorum terre nostre, que regalie nostre sunt et sub nostra proteccione 

existant constitute, a quibuslibet illicitis gravaminibus preservare. Ideo vobis et cuiuslibet vestrum, 

dicimus et mandamus quatenus ut magis in predictis eficacis procedatur, vos et vestrum singuli 

diligenter et caute faciatis inquisicionem de predictis et quos culpabiles reperitis in eis, capiatis et 

captos teneatis donec nos aliter providerimus super eo et nichilominus custodiri faciatis Callem 

dicte civitatis et judeos inibi existentes quod in personis vel rebus non possit eisdem dampnum fieri 

vel inferri et super eo faciatis precotnizationem fieri cum penis et aliis remediis opportunis prout 

melius vobis visum fuerit faciendum ad custodiam et comodum Judeorum predictorum. Nos enim 

vobis, dicto vicario et bajulo, et vestrum alteri et superhabundanti comittimus in premissis plenarie 

vices nostras. Datum Valentie, undecimo Kalendas junii. Anno Domini MºCCCºXºLº octatvo. 

Subscrip. Jo. 

Petrus de Gostemps, mandato regio facto per comitem Terrenove, consiliarium. 

A. LÓPEZ DE MENESES, “Documentos acerca de la peste negra en los dominios de la Corona 

de Aragón”, Estudios de Edad Media de la Corona de Aragón, 6 (1956), doc. 8, p. 298. 

13. Rebrotes pestilenciales de carácter endémico. 

1362, enero, 10. Villafranca de Penedés: Pedro IV de Aragón se interesa por el estado sanitario 

de Tarragona, en relación con la reaparición de la peste de bubas, ya que se propone ir a dicha 

ciudad con la reina Leonor. 

 ACA, Cancillería, Registro 1178, fol. 113r-v. 

 Lo Rey. 

 Sapiats que nos e la Reyna, cara companyona nostra, nos en vem a Tarragona, en aturarem